ПРОТОКОЛ № 12

заседания диссертационного совета Д 212.099.07

при Сибирском федеральном университете

г.Красноярск 24.06.2015.г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.т.н. Пантелеев В.И., д.т.н. Кулагин В.А., к.т.н. Сизганова Е.Ю.,

д.т.н. Бульбик Я.И., д.т.н. Демиденко Н.Д., д.т.н. Довгун В.П., д.т.н. Дубровский В.А.,

д.т.н. Зильберман С.М., д.т.н. Исламов С.Р., д.т.н. Кузнецов Г.И., д.т.н. Кулагина Т.А.,

д.т.н. Липовка Ю.Л., д.т.н. Матюшенко А.И., д.т.н. Михайленко С.А., д.т.н. Прошкин

А.В., д.т.н. Скуратов А.П., д.т.н. Степанов С.Г., д.т.н. Христинич Р.М.

СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации на соискание ученой степени  кандидата технических наук

Аль Зухаири Али Мохаммед Кадхим на тему «Специальные вопросы повышения

энергетической эффективности распределительных сетей Ирака».

Стенограмма заседания имеется в деле Аль Зухаири A.М.

Результат голосования о присуждения учёной степени кандидата технических

наук: присутствовало 18 человек, за – 17, против – 1.

ПОСТАНОВИЛИ:

Диссертация Аль Зухаири Али Мохаммед Кадхим соответствует специальности

05.14.02 – «Электрические станции и электроэнергетические системы» и является

завершённой научно-квалификационной работой, в которой на основе выполненных

автором исследований содержится решение задачи повышения качества

электроэнергии и пропускной способности распределительных сетей с использованием

нетрадиционных управляемых источников и устройств генерирования

корректирующей мощности.

Диссертация удовлетворяет требованиям п. 9 «Положения о порядке присуждения

учёных степеней», а её автор, Аль Зухаири Али Мохаммед Кадхим  заслуживает

присуждения ему учёной степени кандидата технических наук по специальности

05.14.02 – «Электрические станции и электроэнергетические системы» и

–«».